IIpunoxenue
K Nprka3y MHUHHCTEPCTBA 31PaBOOXPAHEHUS
Poccuiickon Penepannun
oT Ne

Cranaapr cnenquaJu3upPOBAHHON MEIUIUHCKOMN MOMOIIM NPH NpPeKIeBPEMEHHbIX POAaX

Karteropusi Bo3pacTHasi: COBEpIICHHOJECTHUE U HECOBEPILICHHOJIETHUE
IToa: xxeHckuit

®da3a: qr00as

Cranus: mro0as

OcJ10:kHeHHe . BHE 3aBUCHUMOCTH OT OCJI0KHECHHI

Bua MeaMIMHCKONH MOMOIIM: CTICIUATIU3MPOBAHHAS MEUIIMHCKAs IOMOIIIb
YcioBue 0Kka3aHUs: CTAllMOHAPHO

dopma OKa3aHUA MEAUMIUHCKON MOMOIIH: YKCTPECHHAs

Cpennue cpoku JedeHnus (kojaudecTnBo aneii): 10



MeanuuHCKasi IOMOIIbL MATEPH B CBSA3M C COCTOSIHHEM ILI0/IA,
AMHHOTHYECKOW MOJIOCTH M BO3MOKHBIMH TPYAHOCTAMH poaopa3spemenus (030-048)

OcJio:xHeHHsI poaoB 1 poaopaszpemenus (060-O75)

Kox no MKB X*, 042.0 TIpexaeBpeMEeHHBIN pa3pbIB IIOHBIX 000JI0UEK, HAYAJIO POJIOB B
nocieayromue 24 4

042.1 TlpexneBpeMeHHBII pa3phiB INIOJHBIX 000J04YEK, HAYaI0 POJIOB
nociie 24-4yacoBoro 0€3BOIHOTO MEpPHOa

042.2 TlpexaeBpeMEeHHBINH pa3phiB IUVIOJHBIX 000JI0UYEK, 3a/1epKKa
POIOB,CBsI3aHHAsl C IIPOBOAMMON TEpanuein

042.9 TlpexaeBpeMEeHHBIN pa3phlB MIOAHBIX 000JI0YEK HEYTOYHEHHBIN

060  TIlpexnaeBpeMeHHBIE POJIbI

Ho3oaornueckue eTuHUIILI



1. MeaMuuHCKHAEe MEPONPUSATHS VISl AMATHOCTUKH 3a001€BaHMsl, COCTOSIHUSA
1.1. IIpuem (0CMOTP, KOHCYJIbTAIIUS) Bpaya-CleHATUCTA

Kon HaumeHoBaHue MeJUIMHCKON YCJIYIH Ycpeanennas Ycpeanennas
MeTUIMHCK O 4acToTa KPaTHOCTH
yCJIYrH NpeioCTABJEHUsS] TPUMEHEeHUs!
B01.001.001  IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTALIMS) Bpaya-aKylllepa-THHEKOI0ra NEPBUYHBIN 1 1
B01.003.001  OcmoTp (KOHCYBTaIMSI) BpaUOM-aHECTE3HOJIOTOM-PEaHUMATOJIOTOM 0,7 1

IIEPBUYHBIN
B01.047.001  IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIBTALIMS) Bpaya-TeparneBTa NepBUYHbIN 0,3 1
1.2. JlabopaTopHble MeTOABI HCCIAET0OBAHUSA
Kon HaumeHoBaHHEe MEJUIMHCKON YCJIYIH Ycpeanennas Ycpeanennas
MeTUIIMHCK O YacToTa KPaTHOCTH
ycayru NpeaoCcTABJeHUs] NPUMEHeHUs
A09.20.001 MUKPOCKOTTHYECKOE UCCIISIOBAHNUE BIIATATUIIIHBIX Ma3KOB 0,9 1
A12.05.005 OrnpeneneHne OCHOBHBIX rpymi kpoBu (A, B, 0) 1 1
A12.05.006 OrnpeneneHue pe3yc-npuHaIIeKHOCTH 1 1
A12.05.007 OmnpeneneHue MOArpyIIbl U IPYTruX TPy KpoBU MeHbIero 3Hauenus A-1, 0,05 1

A-2, D, Cc, E, Kell, Duffy

Al12.06.011 IIpoBenenue peakuuu Baccepmana (RW) 0,8 1

A26.06.036 Onpenenenne anTureHa K Bupycy remnaruta B (HBSAg Hepatitis B virus) 8 0,8 1
KPOBU

A26.06.041 Onpenenenne anturen kraccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycaomy renatuty C 0,8 1
(Hepatitis C virus) B xpoBu

A26.06.048 Omnpenenenne anturen kraccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy 0,8 1

ummyHoAedurmra genoseka BUY-1(Human immunodeficiency virus HIV
1) B kpoBHU



A26.06.049

B03.005.003
B03.005.004
B03.016.003
B03.016.004
B03.016.006

4

Onpenenenne anturen kiaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy
ummyHoaedunura yeaoreka BUY-2 (Human immunodeficiency virus HIV
2) B KpOBH

HccnenoBanue cocyiucTO-TPOMOOLIMTAPHOTO IEPBUYHOIO reMOCTa3a
HccnenoBanue KoaryyisiiiMOHHOIO FeMOCTa3a

OO61mmii (KIMHUYECKUIA) aHaJIN3 KPOBU Pa3BEPHYTHIN

AHanu3 KpoBU OMOXMMHUYECKHUI 001IeTepaneBTUYeCKH

AHanuz Mouu 001U

1.3. MHCcTpyMeHTAJIbHBbIE METOAbI UCCJIET0OBAHMS

Kon
MeIUIMHCKOM
yCJIYTH
A04.20.001
A04.30.001
A04.30.002
A05.30.001
A16.20.080

HaumeHoBaHHEe MEJUIMHCKON YCJIYIH

Y abTpa3ByKoOBOE UCCIACIOBAHUE MAaTKU U MPUATKOB TpaHCA0 OMUHAIBHOE
Y apTpa3ByKOBOE UCCIEIOBAHUE TUIOA

JlymiiekcHOe CKaHUpOBaHUE Ceplia U COCYI0B oA

Kapnunorokorpadus miona

AMHMOCKONHUS

0,8

0,8
0,5

Ycpeanennas
4yacTrora
NpeoCcTABICHUSA
0,9

0,9

0,8

0,7

0,01

2. MeqMuMHCKHUeE YCJIAYTH s JiedeHHus 3200/1eBaHNsl, COCTOSTHUS U KOHTPOJIS 32 Je4YeHueM
2.1. IIpuem (ocMOTP, KOHCYJIbTalMs1) U HAOJII0IeHHE BPaYa-ClIeIMAJTUCTA

Kopg
MeAMIIUHCKOH
yCJOyTH
B01.001.006

B01.003.003
B01.032.001

HaumeHoBaHUEe MeTULMHCKON YCJIYIH

EsxemHeBHBIA OCMOTP BpauoM-aKyIIepOM-THHEKOIOTOM, C HaOIIOJICHUEM U
YXOJIOM CPEIHEr0 U MJIAJIIET0 MEIUIIMHCKOTO MEPCOHANA B OTACICHUN
cTalroHapa

CyTtouHoe HabJI0IeHUE BPAUYOM-aHECTE3U0JI0rOM-PEaHUMATOI0rOM
[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMS ) Bpaya-HEOHATOJIOTa IEPBUYHbBIN

Ycpennennas
4acToTa
npeaocTaBjIeHUs

N i i

Ycpennennas
KPATHOCTh
NpUMEeHEeHUsI

e i

Ycpennennas
KPaTHOCTh

NpUMEHEHHUS
9



2.2. HaGJiioneHue ¥ yXo/ 3a NAlUeHTOM MeIUIIMHCKUM Pa00THUKOM CO CPeIHUM U HAYAJIbHBIM MeIUIIMHCKHM

o0pa3oBaHueM

Kon HaumeHoBaHue MeJUIMHCKON YCJIYIH
MEAMIUHCKON

YCJIYId

B03.003.005 CyTtouHoe HabJII0ICHUE PEaHUMAIIMOHHOTO TTAlIUeHTA
2.3. JIabopaTopHbIe METOAbI UCCJIETOBAHUS

Kon HaumeHoBaHHe MeJUIMHCKON YCJIYIH

MeAULMHCKOMI

yCJIyru

A08.30.001 Mop@donoruyeckoe uccieoBaHue mpenapara mianeHThI

B03.005.004  HccienoBaHue KoaryJsiiimOHHOTO TeMOCTa3a
B03.016.003 = OO6mwmii (KIMHUYECKHI ) aHAIN3 KPOBU Pa3BEPHYTHII
B03.016.004 = Ananu3 KpoBH OMOXUMHUUYECKU OOIIETepaIeBTUUECKHUI
B03.016.006 AHanu3 Mo4u 00N

2.4. UHCTPpYMEHTAJIbHbIE METOIbI HCCIEI0BAHUSA

Kon HauMeHoBaHMe MeTUIMHCKOH YCJIYTH

MeIUIIMHCKOH

YCJIYTH

A04.20.001 VY abpTpa3ByKoBOE HCCIIEIOBAaHNE MATKH U MIPUAATKOB TPAHCA0JOMUHAIBHOE

Ycpeanennas
4acTora

NpeIoCTABJICHUS

0,5

Ycpeanennas
4acTrora

peI0CTABJIEHUS

1
0,5
1
0,3
1

Ycpennennas
4yacTora

NMpeaoCTaBJICHUSA

0,9

2.5. Xupypruueckue, JHI0CKONUYECKHE, IHTOBACKYJISIPHbIE U IPYTHe MeTOAbI JIeYeHUs1, TPedylolue

aHeCTe3MO0JOrH4ecKoro u/uiu PCAHUMATOJOIHYECCKOTO COIIPOBOXKIACHUA

Kon HaumeHoBaHUe MeTULMHCKON YCJIYIH YcpeaHenHnas
MeTUIIHHCKOM 4acToTa

yCJOYyTH NpeaoCcTABJICHUS
A11.20.008 PasnenpHOe amarHocTuueckoe BbICKaOamBanwe mnoigocth Matku u 0,1

OCPBHUKAJIBHOI'O KaHaJIa

Ycpeanennas
KPATHOCTh
NpUMEHEHUSI

1

Ycpeanennas
KPATHOCTh
NpUMEeHEeHUsI

R RN R

Ycpennennas
KPATHOCTh
NpUMeHEeHUsI
1

Ycpennennas
KPATHOCTh
NpUMeHEHM I
1



A16.20.005 Kecapeso ceuenue 0,5
A16.20.025.001 @ 3ammBanHMe pa3pbiBa HIEHKA MATKU 0,1
A16.20.030 BoccranoBienue ByJabBbl U IPOMEKHOCTH 0,5
A16.20.053 Pa3pe3 npomexHoCTH (3MU3HUOTOMUS ) 0,5
A21.20.002 PyuyHoe oOcnenoBanue MaTKy MOCIEPOI0BOE 0,1
B01.001.005 Benenue naTonoruyeckux pojoB BpayoM-aKyliepoM-THHEKOJIOTOM 0,5
B01.003.004.006 DOnunypanbHas aHECTE3US 0,5
B01.003.004.007 CnunaynbHasi aHeCcTe3us 0,3
B01.003.004.008 CnunanbpHO-31IUYpabHAS AaHECTE3US 0,1
B01.003.004.009 TotanbHas BHyTPUBEHHAsI AHECTE3US 0,1
B01.003.004.010 KomOuHHMpOBaHHBIN 3HIO0TpaXeaNTbHBIA HAPKO3 0,1
B01.003.004.002 IIpoBogHMKOBas aHECTE3Us 0,05
B01.003.004.005 WubunbpTpaniioHHas aHECTE3Us 0,2

2.6. HemennkaMeHTO3HbIE METOABI MPOPUIAKTUKH, JIeHeHU U MeIULIMHCKOI peadnauTaunu

Kon HauMeHoBaHMe MeTUIIMHCKOH YCJIYTH Ycpennennas
MeIUIIMHCKOH gacToTra
ycayru

A21.12.002 [TepeMerkarorasicsi THEBMOKOMIIPECCHS 0,3

3. [lepeyeHb JJeKAPCTBEHHBIX MPENAPATOB /sl MeIMIMHCKOr0 MPUMEHEeHHs, 3aPeriCTPUPOBAHHBIX HA TEPPUTOPUH

Poccuiickoit @enepanuu, ¢ yKa3aHHueM CPeJHUX CYTOYHBIX U KYPCOBBIX /103

Kon AHaTOMO- HaumeHoBaHuUe J1eKaAPCTBEHHOI'0 Ycpeanen Eaunu
TepaneBTHYECKO- npenapara** Hasl (8]
XUMHYeCKas yacrora  usMepe
KjIaccupuranus peaocTaB  HUSA
JICHUS
AO03BA AJKaI0UIbI 0,5

6eJIJ'IaI[OHHBI, TPCTUYHBIC

AMUWHbI

PR RPRRRPRRRRRPRPRE

[HEN

Ycpennennas
KPaTHOCTh
NPeJI0CTABJICHUS TPUMEHEHHS

1

CCI[***

CKI[****



Kon

AlL2AA

BO1AB

BO3AB

BO3AC

BOSAA

BO5BB

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

[IpenapaTel KanpLus

I'pynna renapuna

ITepopanbHblie
npenaparsl
TPEXBAJIEHTHOTO JKeJle3a

[TapenTepanbHble
npenapaThl
TPEXBAJICHTHOTO JKeJie3a

Kposezamenurenu n
IIpernaparsl II1a3Mbl
KpOBHU

PactBopsI, Bustomue
Ha BOJTHO-
AIEKTPOJIUTHBIN OanaHc

7

HauMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI' 0
npemapara**

ATponuH

KaJ'IBI_[I/ISI TJIFOKOHAT

['enapun HaTpus
DHOKcanapuH HaTpus

Keneza {IIl} ruapokcua moauManbTO3aT

Keneza {IIl} ruapokcua caxapo3HbIi
KOMILICKC

I'mapokcusrTrIIKpaxMa

MernroMuHa HaTpUs CYKIIMHAT

Ycpeanen
Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI

0,1

0,5

0,1

0,05

0,5

1,0

Ennunn
bl
usmepe
HUA

Mmr

Mmr

ENl

Mmr

Mr

mr

MJI

MJI

CCI[***

3000

20000
80

300

100

500

500

CKI[****

9000

12000
400

4200

400

1000

1000



Kon

BO5SXA

C01BB

CO8CA

CO8DA

GO1AA

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

PactBOpbI 21€KTPOIUTOB
AHTHAPUTMHUYECKHUE
npenaparsl, kiacc 1B

[IpownsBoaHbIE
TUATAIPONIAPUINHA

[IpownsBoaHbIE
b eHnnanKmIaMnHa

AHTHOAKTEpUATBHBIE
npenapaThl

8

HaumeHoBaHHe J1eKaAPCTBEHHOI 0 Ycpennen
npenapara** Hasi
4acToTa
npeaocTaB
JIeHUsl

Kanusa xnopun + Kaneuus xnopun +
Marnus xnopun + Hatpus anerar + Hatpus
XJIOpUJL

Hatpus nakrata pactBop cinoxubsiid {Kamus
xsopun + Kaneuus xmopun + Hatpus
xsopun + Hatpus nakrat}

Kanusa xnopun + Maraus xnopun + Hatpus
auerat + Harpus rimokonart + Hatpust

XJIOpUJL
Kamus xnopupg + Hatpus anerar + Hatpust
XJIOpUJL

1,0
Kanus xnopun
Harpus xiopun

0,8
JIngokanu

0,5
Hudenunun

0,5
Bepanamun

0,1

Ennunn
I BI
usmepe
HUA
MII
MII
MII

MIJI

mr
MJI

mr

mr

mr

CCI[***

500

500

500

500

800
400

80

120

120

CKI[****

1000

1000

1000

1000

4000
1600

600

480

240



Kon

G02AB

GO02CA

G02CX

GO3DA

G03DB

HO01BB

HO2AB

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

AHK&HOI/IIIBI CIIOPBIHBU
CI/IMHaTOMI/IMeTI/IKI/I,

TOKOJIUTUYECKHE
npenaparsl

JIpyrue npenapatbl 1Jis
IIPUMEHEHHUS B
TUHEKOJIOTUH

[IpousBoanbie mperyH-4-
eHa

[Ipon3BoaHbIe
nperHaaueHa

OKCHUTOILIUH U €T0
AHAJIOTH

[ mroKOKOPTHUKOUTBI

9

HauMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI' 0
npemapara**

Haramurmn

MeTtumproMeTprH

['ekconpenanuu

ATo3ubaH

[IporecTepon

Hunporectepon

OKCUTOIIUH

JlekcameTazoH

[Ipennuzonon
berameTazon

Ycpeanen
Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI

0,5

0,2

0,2

0,05

0,05

0,5

1,0

Ennunn
bl
usmepe
HUA

Mmr

Mmr

Mmr

Mr

mr

mr

ME

mr
mr
Mmr

CCI[***

400

0,2

0,5

7,5

400

40

10

12

120
12

CKI[****

2400

0,2

1,5

75

1200

120

20

24

360
24



10

Kon AHaTOMO- HaumeHoBaHUE JIeKAPCTBEHHOI 0 Ycpennen Egumanm  CCH** CK I
TepaneBTUYECKO- npenapara** Has bl
XHMHYeCKas yactora  uzMmepe
Kiaaccupuranus NnpeaocTaB  HUS
JEeHHUSA
JO1CR KomOunanuun 0,5
IIEHUIMJIJINHOB,

BKJTFOYasi KOMOWHAITUY C
UHrHOUTOpamMu Oera-

JaKTamas
AmoxkcunmiuinH + KiaBynaHoBast Kkuciaorta MT 3600 36000
JO1DC Hedanocnopunsl 2-ro 0,1
TIOKOJICHUS
Hedypokcum MT 4500 31500
JO1DD Hedanocnopunsl 3-ro 0,4
TIOKOJICHHS
Hedorakcum MT 6000 42000
Hedrazuaum MT 2000 14000
Hedrpuakcon MT 2000 14000
Ledonepazon + CyapdakTam MT 4000 28000
JO1DE Hedamnocmopunsl 4-ro 0,1
TIOKOJICHUS
Hedbernum MT 2000 14000
JO1DH Kap6anenembl 0,1
Meponenem MT 3000 21000
Nmunenem + [unacratux MT 3000 21000
JO1FA Maxkponuasi 0,15
J>xo3aMuIimH MT 2000 14000

OpUTPOMULIUH MT 1500 10500



Kon

Jo6BB

MO1AB

MO3AB

MOSAC

NO1AB

NO1AF

NO1AH

NO1AX

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

Cnenudpuueckue

UMMYHOTJI00 yJINHBI

IIpon3BoaHbBIE YKCYCHOU
KHUCJIOTBI U POJACTBEHHBIE
COEMHEHUS

X0JIMHA TPOU3BOIHBIC
Jlpyrue yeTBepTUUHbIE

aMMOHHEBBIC
COCIUHCHUSA

['amorennpoBaHHbIC
YTII€BOIOPOIBI
bapoutypats

OnuougHbie
AHAJIBIETUKH

Hpyrue npenapatsl 15
oO11eit anecTe3nu

11

HauMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI' 0
npemapara**

MMMyHOT100y/IHH 4eI0BEKa aHTUPE3YC

Rho{D}

Keroponak

CykcaMeTOHUs XJIOPH

[Tumexyponust 6poMu
Pokyponus 6pomu

CeBodurypan

TuoneHTan HaTpus

Tpumenepuaux

Ycpeanen
Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI

0,2

0,2

0,1

0,15

0,05

0,1

0,2

0,2

Ennunn
bl
usmepe
HUA

Mmr

Mmr

Mr

mr
mr

MJI

mr

mr

CCI[***

0,3

30

200

12
50

80

400

20

CKI[****

0,3

90

200

12
100

80

800

60



Kon

NO1BA

NO1BB

NO2AA

NO2AB

NO2AX

NOSBA

AHaTOMO-
TepaneBTHYECKO-
XUMHYeCKas
Kj1accu(purkanus

Ddupsr
aMHUHOOEH30MHOM
KUCJIOTHI

AMUIBI

AJIKalouabl Onus

[Ipoun3BoaHbIE
dbeHuIUIepuIMHA

AHaJIBIETUKHA CO
CMEIIIaHHBIM
MEXaHU3MOM JIENCTBUSA

[IpownsBoaHbIE
OeH301Ma3ennHa

12

HauMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI' 0
npemapara**

Keramun
JInHUTpOreHa OKCu

[Ipokaun

PonuBakaun
bynuBakaux

Mopdun

derTann

Tpamanon
[TponmoHMI(h CHIIATOKCUATHIIITUIICPUINH

Hnazenam
Bpomaurunpoxinopdenundoenzoquazenuu

Ycpeanen
Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI

0,06

0,4

0,01

0,5

0,3

0,2

Ennunn
bl
usmepe
HUA

Mmr
M

Mmr

Mr
Mr

Mr

mr

mr
Mmr

mr
Mmr

CCI[***

100
50

30

100
100

20

0,2

150
10

CKI[****

200
50

30

100
500

20

0,6

450
30

30
10



Kon

NO5CD

NO6DA

NO7AA

PO1AB

RO6AA

AHaToMo-
TepaneBTUYeCKO-
XHUMHUYeCKas
KIaccupuxkanms

IIponsBoaHbIe
OeH30/1Ma3enuHa

AHTHUXOJIMHACTEPA3HbIC
CpeacTBa

AHTHUXOJIMHACTEPA3HbIC
CpeacTBa

[IponsBoaHbIE
HUTPOUMMAA30J1a

Ddupsl aTKHIaMIHOB

13

HauMeHoBaHUE JIEKAPCTBEHHOI' 0
npemapara**

Mupazonam

["ajjanramun

Heocturmuna metusncynbdat

MeTpoHumazoi

Judenruapamua

Ycpeanen
Hasl
4acTora
NpeaocTaB
JICHUSI

0,4

0,05

0,1

0,1

0,5

Ennunn
bl
usmepe
HUA

Mmr

Mmr

Mr

Mr

mr

CCI[***

15

30

0,5

1500

30

* - MexxmyHapoHasi CTaTUCTUYECKas Kiaccudukaius 6oye3Her u mpobiieM, CBI3aHHBIX CO 3JI0POBhEM, X MIEPECMOTPa
** - MEXAYHAPOJHOE HEMATEHTOBAHHOE WJIM XMMHYECKOE HAMMEHOBAHUE JIEKAPCTBEHHOIO MPEIapara, a B cliydae UX OTCYTCTBHS

— TOProBOC HAMMCHOBAHHUC JICKAPCTBCHHOI'O IIPCIIapaTa

*** - CpeaHss CyTOYHAas 103a
*HF* - CpeaHsIs KypCcoBas J103a

CKI[****

150

150

4500

150
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4, BI/I}I])I Jeue0Horo NMHTAHUS, BRKJIKOYad CICHHAJTUIUPOBAHHBIC IIPOAYKTDI J1eueOHOro NuTaAHuA

Ycpeanennas yacrora

HaumeHoBaHue BUAA J1e4e0HOr0 MUTAHUA KonanuectBo
Npe0CTABICHUA
OCHOBHOMW BapHaHT CTaHAAPTHOU THETHI 1 9
BapuaHT aueTsl ¢ MEXaHMYECKUM U XUMHYECKUM HIaXKEHUEM 0,5
OCHOBHOW BapHaHT CTaHAAPTHOU THETHI 0,5 1
[Ipumeyanus:
1. VYcpennennass dacTtoTa TpPENOCTaBICHUS — BEPOSITHOCTh MPEAOCTABICHUS MEAMIMHCKUX YCIAyr WM Ha3HAauYeHUs

JIEKapCTBEHHBIX TIPENapaToB Il MEAUIIMHCKOTO MTPUMEHEHUS (MEIUIIMHCKUX U3/IeTUI), BKIFOUYEHHBIX B CTaHAAPT MEIUIIMHCKON
MOMOIIY, KOTOpas MOXET NpuHuUMarh 3HaueHus oT 0 go 1, rme 1 o3Hauaer, yto manHoe meponpusatrve npooautcs 100%
NaIMEHTOB, COOTBETCTBYIOLIUX JAHHONW MOJENH, a HU(PPHI MeHee | — yka3aHHOMY B CTaHIapTE MEIUIIMHCKON MTOMOIIH MPOLICHTY
NAlMEHTOB, UMEIOLINX COOTBETCTBYIOIINE MEAUIIMHCKUE MTOKA3AHUS.

2. JlexapcTBeHHBIE TIPEMapaThl AJIsi MEIUIIMHCKOTO MPUMEHEHHMSI, 3apEerUCTpUpOBaHHbIE Ha TeppuTopun Poccuiickoit deneparumy,
HA3HAYAITCAd B COOTBETCTBUU C MHCTPYKIMEN MO MPUMEHEHUIO JICKAPCTBEHHOIrO Mpenapara s MEIUIMHCKOIO MPUMEHEHUS U
dhapMakoTeparneBTUICCKOM TPYIIION IO aHATOMO-TEPaNeBTHIECKO-XUMUYECKON KiIacCu(puKammm, peKOMeH1I0BaHHOW BecemMupHoi
opraHu3anuer 37paBOOXpaHEHHUsA, a TaKKe C YYETOM croco0a BBEJACHHS W MPUMEHEHHUS JIEKapCTBEHHOro mpemnapara. [lpu
Ha3HAYECHUU JIEKAPCTBEHHBIX MPENAPATOB JJI1 MEAULMHCKOTO MPUMEHEHNS HECOBEPIICHHOJIETHUM J103a ONPENEIAECTCS C yUETOM
Macchl Tella, BO3pacTa B COOTBETCTBUM C MHCTPYKIHMEH IO NPUMEHEHMIO JIEKAPCTBEHHOrO IMpernapara IJs MEIULHUHCKOTO
IIPUMEHEHHS.

3. Ha3HaueHne M TpPUMEHEHHE JIEKAPCTBEHHBIX MpPENapaToB JJIsi MEIULUHUHCKOTO MPUMEHEHUS, MEAUIUHCKUX H3JIEIUd U
CHEIUATM3UPOBAHHBIX MPOAYKTOB JIEYEOHOTO MUTAHWA, HE BXOIAIIMX B CTAHAAPT MEAUIIMHCKON MOMOIIM, TOMYCKAIOTCA B
Clly4yae HaJu4usi MEIUUMHCKHX MOKAa3aHUM (MHIWBUAYAIbHOW HETMEPEHOCHUMOCTH, MO U3HEHHBIM MOKA3aHUSM) IO PEIICHUIO
BpaueOHOI KOMUCCHH.
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